
 
 
 
 
 

Pololetní zpráva 
 

emitenta cenných papírů 
 
 
 
 

KOVOSVIT, a.s. 
 
 

k 30.6.2004 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přílohy:  

1. Výkazy KOVOSVIT, a.s. 

2.   Výkazy KOVOSVIT, a.s. - konsolidace 

 

 

 



 

Popisná část pololetní zprávy emitenta za rok 2004 
 
Obchodní firma (Název):    KOVOSVIT, a.s.   
Sídlo:    nám. T.Bati 419, Sezimovo Ústí    
PSČ:    391 02    
IČ:    00009415   
Datum založení:  29.prosince 1990    
Právní forma:   akciová společnost   
 
Akciová společnost KOVOSVIT, a.s. (dále jen emitent) byla založena podle 
zakladatelského plánu ministerstva strojírenství a elektrotechniky ČR vydaného 
rozhodnutím ministra strojírenství a elektrotechniky č. 200/1990 č.j. 1030/696/90 z 
27.12.1990 s účinností od 31.12.1990 ze státního podniku KOVOSVIT s.p.. 
Právní řád:  České republiky 
Právní předpis: Zákon č. 104/1990 Sb. o akciových společnostech   
Právní forma:  akciová společnost    (založena na dobu neurčitou)  
Rejstříkový soud oprávněný k vedení obchodního rejstříku:  
České Budějovice 
Číslo pod kterým je společnost zapsána:   
oddíl B, vložka 45 
 
Místo, kde jsou k nahlédnutí veškeré dokumenty a materiály uváděné v pololetní 
zprávě emitenta za rok 2004: 
 
V elektronické podobě na oficiální internetové stránce emitenta na adrese:  

www.kovosvit.cz 
V písemné podobě sídle emitenta na adrese: KOVOSVIT, a.s., nám.T.Bati 419, 391 02 
Sezimovo Ústí  

 
1. Popis stavu a vývojových tendencí podnikatelské činnosti a hospodářských 

výsledků emitenta v 1. pololetí 2004 
 
Oblast obchodu 
Objem tržeb za období 1-6 2004 dosáhl hodnoty 808 mil. Kč. Průměrná měsíční fakturace 
v roce 2004 představuje objem 135 mil. Kč. Od počátku roku je realizace tržeb 
v porovnání s loňskou skutečností vyšší o 80 mil. Kč a v porovnání s plánem nižší o 100 
mil. Kč.  
 
Oblast výroby 
V období 1-6 2004 bylo vyrobeno celkem 704 mil. Kč ve skladových cenách. 
V porovnání s loňskou skutečností vyšší o 158 mil. Kč a v porovnání s plánem nižší o 94 
mil. Kč. 
Zásoby celkem poklesly o 70 mil. Kč v porovnání se stejným obdobím roku 2003 (z 
objemu 626 mil. Kč na 556 mil. Kč). V porovnání s plánem jsou zásoby celkem vyšší o 56 
mil. Kč. Zvýšení zásob obchodního zboží je způsobeno nákupen strojů a jejich dalším 
prodejem v následujícím období (červenec – září). 
Celkový objem pohledávek je v porovnání s plánem vyšší o 58 mil. Kč, v porovnání se 
skutečností ve stejném období roku 2003 je stav vyšší o 174 mil. Kč. Opatření realizovaná 



při uzavírání obchodních případů ve II. čtvrtletí se pozitivně projeví poklesem pohledávek 
až v průběhu II. pololetí. Za červen 2004 objem pohledávek klesl proti předchozímu 
měsíci o 10 mil. Kč. 
Kategorie součet zásoby + pohledávky je v porovnání s stejným obdobím loňského roku 
se celkový objem zvýšil o 104 mil. Kč. 
 
Finance a tvorba zisku 
Plán provozního zisku ve výši 63 mil. Kč byl splněn (skutečnost 64,2). Ve stejném období 
roku 2003 bylo vytvořeno 37 mil. Kč provozního zisku. 
Zisk celkem ve skupině dosáhl objemu 47,5 mil. Kč (překročení plánu o 1,2 mil. Kč) a 
v porovnání se stejným obdobím roku 2003 je tento objem vyšší o 40 mil. Kč.  
Objem finančního majetku je na plánované úrovni a činí celkem 507 mil. Kč. V porovnání 
se stejným obdobím předchozího roku narostl o 81 mil. Kč.  
 
 
Personální oblast 
Počet zaměstnanců celkem (průměrný přepočtený stav od počátku roku) je na úrovni 
plánu. V porovnání skutečných průměrných stavů měsíce v roce 2003 a 2004 vyplývá 
pokles meziročně o 69 osob. 
 

červen 2003  skutečnost 1 429 osob 
červen 2004  skutečnost 1 360 osob  
 

Investiční činnost 
V oblasti investic je průběžně nákup regulován ve vazbě na výsledky a finanční situaci 
v rámci plánu, za období 1-6 je čerpáno 28 mil. Kč. 

 
 
 

2. popis důležitých faktorů, které ovlivnily podnikatelskou činnost a 
hospodářské výsledky emitenta v 1. pololetí 2004 

 
Hlavním vlivem na podnikatelskou činnost emitenta v pololetí bylo zastavení poklesu 
odbytu i přes přetrvávající stagnaci na trhu obráběcích strojů v západní Evropě. Tento 
negativní vliv byl eliminován efektivnějším tuzemským prodejem pronikáním na trhy 
východoevropských zemí (Rusko, Ukrajina, Polsko). 
Do objemu tržeb však současně negativně působí výpadek kurzu EUR a USD o cca 1,- 
Kč. 
 
 
3. odpovídající srovnání s prvním pololetím předchozího roku  

 

Skupina KOVOSVIT    1-6/2003       1-6/ 2004

   Ukazatel měr.j. skutečnost   skutečnost

        

Výroba zboží - PC tis.Kč 700 883   805 085

Výroba zboží - SC tis.Kč 545 713   703 631



Pracovníci celkem (k+c) osob 1 474   1 353

Osobní náklady tis.Kč 208 568   212 544

Prodej celkem (nekonsolidovaný) tis.Kč 728 368   807 956

  z toho vývoz tis.Kč 421 730   433 478

        

Zisk + ztráta - před. zd. tis.Kč 7 466   47 478

        

Zásoby NV tis.Kč 344 489   286 644

Zásoby materiálu tis.Kč 99 839   86 884

Zásoby HV tis.Kč 157 880   143 441

Zásoby OZ tis.Kč 21 068   31 158

Zálohy na zásoby tis.Kč 2 223   7 579

Zásoby celkem (R.ř.32) tis.Kč 625 499   555 706

        

Přidaná hodnota (V  ř.11) tis.Kč 273 632   312 304

Přidaná hodnota/osobní náklady tis.Kč 1,31   1,47

Pohledávky  (R ř. 049) tis.Kč 429 461   603 095

Zásoby celkem + pohledávky tis.Kč 1 054 960   1 158 801

Provozní zisk tis.Kč 37 069   64 205

        

Finanční majetek (R ř.58) tis.Kč 425 518   506 926

Úvěry (R ř. 114) tis.Kč 615 329   714 908

Investice tis.Kč 30 702   28 156
 
 
4. popis pravděpodobného budoucího vývoje podnikatelské činnosti emitenta a 

jeho hospodářských výsledků v druhém pololetí roku 2004 . 
 

Hlavním cílem roku 2004 a let následujících je zvýšení efektivnosti tržeb a plán 
předpokládá: 

• dynamický nárůst provozního zisku o 172 % v roce 2004, a jeho další 
nárůst meziročně o 4 – 5 %.  

• dosažení rentability z tržeb na úrovni 7 - 8 % 
• pokles obrátky oběžných aktiv (zásob a pohledávek z o.s.) o 33 dní v letech 

2004 - 2008 (> 1 měsíc) na celkovou hodnotu obrátky ve výši 176 dní (5,5 
měsíce). Tato doba  zahrnuje celý proces výroby a inkasa realizovaného 
prodeje.  

 



 
Nárůst celkového objemu tržeb je realizován zvýšením produkce a zvýšením 
efektivnosti zakázek. Cenové výhody lze využívat v současné době pouze na trzích 
tuzemska, SR a Polska, kde je s výhodou využíván systém komplexních dodávek 
strojů, včetně seřízení a technologie dle požadavků zákazníka. 
Na trhu států SNS plán 2004 předpokládá nárůst realizovaných tržeb z již konkrétních 
kontraktů zahájených  v letech 2002 – 2003. Pro rok 2004 je cílem realizovat tržby ve 
výši minimálně 130 mil. Kč a postupně v letech 2005 – 2008 na úrovni 210 - 240 mil. 
Kč.  
Na domácím trhu (Česká a Slovenská republika) je předpoklad restrukturalizovat 
prodejní síť postupnou náhradou externích firem výhodnějším a efektivnějším řešením 
– formou vlastních obchodních zástupců - zaměstnanců společnosti. Očekávaným 
efektem je kromě úspory provizních nákladů zvýšení objemu prodeje.  
Trh Polska se začal pozitivně rozvíjet ve druhé polovině roku 2003. Cílem pro rok 
2004 je umístit na tomto trhu  produkci v celkovém minimálním objemu 80  mil. Kč.  
Marketingová a prodejní strategie společnosti bude na základě skutečných výsledků 
roku 2004 průběžně vyhodnocována. Dle vývoje záměrů navržené strategie bude 
v letech 2005 – 2008 navržený plán korigován.  

 
 

Prohlašuji, že údaje uvedené v  pololetní zprávě emitenta cenných papírů za rok 
2004 odpovídají skutečnosti a žádné podstatné okolnosti, které by mohly ovlivnit 
přesné a správné posouzení emitenta cenných papírů, nebyly vynechány. 
 
 
V Sezimově Ústí  25. srpna 2004  
 
 
 
…………………………….. 
Ing. Jiří Konůpek 
předseda představenstva 
KOVOSVIT, a.s. 



IČ   9415
Obchodní firma   Kovosvit, a.s.

Ulice   nám. T. Bati 419
Obec   Sezimovo Ústí
PSČ   391 02

E-mail   mas@kovosvit.cz

Internetová adresa   www.kovosvit.cz

Tel.   381742111
Fax   381276074

Jméno, příjmení (titul)   Karel Prášek (RSDr.)
Funkce vykonávaná pro emitenta   financování

E-mail   prasek@kovosvit.cz

Tel.   381742771
Fax   381276074

Rozvaha,výkaz zisků a ztrát k   30.6.2004
Přehled o peněžních tocích (cash flow) k   

Přehled o změnách vlastního kapitálu k   
Další údaje k   

Předložené výkazy ověřeny auditorem    2
Název auditorské firmy   

Číslo licence auditorské firmy   
Jméno, příjmení (titul) auditora   

Číslo dekretu   
Zpráva auditora ze dne   

Výrok auditora   

Osoba odpovědná za účetnictví   Ing. Vladimír Bartů - finanční ředitel
Osoba odpovědná za účetní závěrku    Ing. Vladimír Pícha - hlavní účetní

Tel.   381632361
E-mail   picha@kovosvit.cz

Odesláno dne   

Základní údaje

Adresa sídla

Identifikace kontaktní osoby pro informační povinnost

Tabulková část informační povinnosti emitentů registrovaných cenných papírů

Obsah souboru

Údaje o auditu a auditorovi

Údaje o dalších osobách

Ano  Ne



Rozvaha v plném rozsahu - AKTIVA (v celých tisících Kč) k:
Název účetní jednotky:

IČ:
Minulé období

označ. AKTIVA                                brutto korekce netto netto
Aktiva celkem 001 1 282 186 -1 340 1 280 846 1 312 457

A. Pohledávky za upsaný vlastní kapitál 002 0
B. Dlouhodobý majetek 003 975 536 -1 340 974 196 1 010 924
B.I. Dlouhodobý nehmotný majetek 004 0 0 0 10
B.I.1. Zřizovací výdaje 005 0
B.I.2. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 006 0
B.I.3. Software 007 0 10
B.I.4. Ocenitelná práva 008 0
B.I.5. Goodwill 009 0
B.I.6. Jiný dlouhodobý nehmotný majetek 010 0
B.I.7. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 011 0
B.I.8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 012 0
B.II. Dlouhodobý hmotný majetek 013 0 0 0 0
B.II.1. Pozemky 014 0
B.II.2. Stavby 015 0
B.II.3. Samostatné movité věci a soubory movitých věcí 016 0
B.II.4. Pěstitelské celky trvalých porostů 017 0
B.II.5. Základní stádo a tažná zvířata 018 0
B.II.6. Jiný dlouhodobý hmotný majetek 019 0
B.II.7. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 020 0
B.II.8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 021 0
B.II.9. Oceňovací rozdíl k nabytému majetku 022 0
B.III. Dlouhodobý finanční majetek 023 975 536 -1 340 974 196 1 010 914
B.III.1. Podíly v ovládaných a řízených osobách 024 974 186 974 186 1 010 904
B.III.2. Podíly v účetních jednotkách pod podstatným vlivem 025 0
B.III.3. Ostatní dlouhodobé cenné papíry a podíly 026 1 350 -1 340 10 10
B.III.4. Půjčky a úvěry - ovládající a řídící osoba, podstaný vliv 027 0
B.III.5. Jiný dlouhodobý finanční majetek 028 0
B.III.6. Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek 029 0
B.III.7. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek 030 0
C. Oběžná aktiva 031 305 918 0 305 918 301 457
C.I. Zásoby 032 0 0 0 0
C.I.1. Materiál 033 0
C.I.2. Nedokončená výroba a polotovary 034 0
C.I.3. Výrobky 035 0
C.I.4. Zvířata 036 0
C.I.5. Zboží 037 0
C.I.6. Poskytnuté zálohy na zásoby 038 0
C.II. Dlouhodobé pohledávky 039 0 0 0 0
C.II.1. Pohledávky z obchodních vztahů 040 0
C.II.2. Pohledávky - ovládající a řídící osoba 041 0
C.II.3. Pohledávky - podstatný vliv 042 0
C.II.4. Pohledávky za společníky, členy družstva a za účastníky sdružení 043 0
C.II.5. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 044
C.II.6. Dohadné účty aktivní 045 0
C.II.7. Jiné pohledávky 046 0
C.II.8. Odložená daňová pohledávka 047 0
C.III. Krátkodobé pohledávky 048 815 0 815 127
C.III.1. Pohledávky z obchodních vztahů 049 89 89 4
C.III.2. Pohledávky - ovládající a řídící osoba 050 39 39 123
C.III.3. Pohledávky - podstatný vliv 051 0
C.III.4. Pohledávky za společníky, členy družstva a za účastníky sdružení 052 0
C.III.5. Sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 053 0
C.III.6. Stát - daňové pohledávky 054 226 226
C.III.7. Krátkodobéí poskytnuté zálohy 055 461 461
C.III.8. Dohadné účty aktivní 056 0
C.III.9. Jiné pohledávky 057 0
C.IV. Krátkodobý finanční majetek 058 305 103 0 305 103 301 330
C.IV.1. Peníze 059 0
C.IV.2. Účty v bankách 060 2 103 2 103 1 330
C.IV.3. Krátkodobé cenné papíry a podíly 061 303 000 303 000 300 000
C.IV.4. Pořizovaný krátkodobý finanční majetek 062 0
D.I. Časové rozlišení 063 732 0 732 76
D.I.1. Náklady příštích období 064 0
D.I.2. Komplexní náklady příštích období 065 0
D.I.3. Příjmy příštích období 066 732 732 76

Kontrolní číslo 999 5 128 012 -5 360 5 122 652 5 249 752

číslo 
řádku

Běžné účetní období
9415

30.6.2004
Kovosvit, a.s.



Rozvaha v plném rozsahu - PASIVA (v celých tisících Kč) k:
Název účetní jednotky:

IČ:

označ. PASIVA              
číslo 
řádku Stav v běž. účet. období Stav v min. účet. období

Pasiva celkem 067 1 280 846 1 312 457
A. Vlastní kapitál 068 1 278 131 1 289 994
A.I. Základní kapitál 069 1 226 088 1 226 088
A.I.1. Základní kapitál 070 1 226 088 1 226 088
A.I.2. Vlastní akcie a vlastní obchodní podíly 071
A.I.3. Změny základního kapitálu 072
A.II. Kapitálové fondy 073 -30 449 4 642
A.II.1. Emisní ažio 074
A.II.2. Ostatní kapitálové fondy 075 1 021 1 021
A.II.3. Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků 076 -31 470 3 621
A.II.4. Oceňovací rozdíly z přecenění při přeměnách 077
A.III. Rezervní fondy, nedělitelný fond a ostatní fondy ze zisku 078 50 817 49 007
A.III.1. Zákonný rezervní fond / Nedělitelný fond 079 50 817 49 007
A.III.2. Statutární a ostatní fondy 080
A.IV. Výsledek hospodaření minulých let 081 28 911 6 603
A.IV.1. Nerozdělený zisk minulých let 082 28 911 89 722
A.IV.2. Neuhrazená ztráta minulých let 083 -83 119
A.V. Výsledek hospodaření běžného úč. období (+/-) 084 2 764 3 654
B. Cizí zdroje 085 2 715 22 463
B.I. Rezervy 086 0 0
B.I.1. Rezervy podle zvláštních právních předpisů 087
B.I.2. Rezerva na důchody a podobné závazky 088
B.I.3. Rezerva na daň z príjmů 089
B.I.4. Ostatní rezervy 090
B.II. Dlouhodobé závazky 091 0 21 581
B.II.1. Závazky z obchodních vztahů 092
B.II.2. Závazky - ovládající a řídící osoba 093
B.II.3. Závazky - podstatný vliv 094
B.II.4. Závazky ke společníkům, členům družstva a k účastníkům sdružení 095
B.II.5. Dlouhodobé přijaté zálohy 096
B.II.6. Vydané dluhopisy 097
B.II.7. Dlouhodobé směnky k úhradě 098
B.II.8. Dohadné účty pasivní 099
B.II.9. Jiné závazky 100
B.II.10. Odložený daňový závazek 101 21 581
B.III. Krátkodobé závazky 102 2 715 882
B.III.1. Závazky z obchodních vztahů 103 143 599
B.III.2. Závazky - ovládající a řídící osoba 104 88 155
B.III.3. Závazky - podstatný vliv 105
B.III.4. Závazky ke společníkům, členům družstva a k účastníkům sdružení 106
B.III.5. Závazky k zaměstnancům 107 60 60
B.III.6. Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění 108
B.III.7. Stát - daňové závazky a dotace 109 2 424 26
B.III.8. Krátkodobé přijaté zálohy 110
B.III.9. Vydané dluhopisy 111
B.III.10. Dohadné účty pasivní 112 42
B.III.11. Jiné závazky 113
B.IV. Bankovní úvěry a výpomoci 114 0 0
B.IV.1. Bankovní úvěry dlouhodobé 115
B.IV.2. Krátkodobé bankovní úvěry 116
B.IV.3. Krátkodobé finanční výpomoci 117
C.I. Časové rozlišení 118 0 0
C.I.1. Výdaje příštích období 119
C.I.2. Výnosy příštích období 120

Kontrolní číslo 999 5 120 620 5 246 174

30.6.2004
Kovosvit, a.s.
9415



Výkaz zisků a ztrát v plném rozsahu (v celých tisících Kč) k:
Název účetní jednotky:

IČ:

sledovaném minulém

I. Tržby za prodej zboží 01
A. Náklady vynaložené na prodané zboží 02
+ Obchodní marže 03 0 0
II. Výkony 04 0 8
II.1. Tržby za prodej vlastních výrobků a služeb 05 8
II.2. Změna stavu zásob vlastní činnosti 06
II.3. Aktivace 07
B. Výkonová spotřeba 08 1 195 623
B.1. Spotřeba materiálu a energie 09
B.2. Služby 10 1 195 623
+ Přidaná hodnota 11 -1 195 -615
C. Osobní náklady 12 450 450
C.1. Mzdové náklady 13
C.2. Odměny členům orgánů společnosti a družstva 14 450 450
C.3. Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 15
C.4. Sociální náklady 16
D. Daně a poplatky 17 398
E. Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 18 5
III. Tržby z prodeje dlouhodobého majetku a materiálu 19 0 0
III.1. Tržby z prodeje dlouhodobého majetku 20
III.2. Tržby z prodeje materiálu 21
F. Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku a materiálu 22 0 0
F.1. Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku 23
F.2. Prodaný materiál 24

G.
Změna stavu rezerv a opravných položek v provozní oblasti a 
komplexních nákladů příštích období 25

IV. Ostatní provozní výnosy 26
H. Ostatní provozní náklady 27 69
V. Převod provozních výnosů 28
I. Převod provozních nákladů 29
* Provozní výsledek hospodaření 30 -1 645 -1 537
VI. Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 31
J. Prodané cenné papíry a podíly 32
VII. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 33 0 0

VII.1.
Výnosy z podílů v ovládaných a řízených osobách a v účetních 
jednotkách pod podstatným vlivem 34

VII.2. Výnosy z ostatních dlouhodobých cenných papírů a podílů 35
VII.3. Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku 36
VIII. Výnosy z krátkodobého finančního majetku 37
K. Náklady z finančního majetku 38
IX. Výnosy z přecenění cenných papírů a derivátů 39
L. Náklady z přecenění cenných papírů a derivátů 40
M. Změna stavu rezerv a opravných položek ve finanční oblasti 41
X. Výnosové úroky 42 4 443 5 480
N. Nákladové úroky 43
XI. Ostatní finanční výnosy 44 58
O. Ostatní finanční náklady 45 17 178
XII. Převod finančních výnosů 46
P. Převod finančních nákladů 47
* Finanční výsledek hospodaření 48 4 426 5 360
Q. Daň z příjmů za běžnou činnost 49 17 123
Q.1. splatná 50 17 123
Q.2. odložená 51
** Výsledek hospodaření za běžnou činnost 52 2 764 3 700
XIII. Mimořádné výnosy 53
R. Mimořádné náklady 54 46
S. Daň z příjmů z mimořádné činnosti 55 0 0
S.1. splatná 56
S.2. odložená 57
* Mimořádný výsledek hospodaření 58 0 -46
T. Převod podílu na výsledku hospodaření společníkům (+/-) 59
*** Výsledek hospodaření za účetní období (+/-) 60 2 764 3 654
*** Výsledek hospodaření před zdaněním (+/-) 61 2 781 3 777

Kontrolní číslo 99 17 679 22 935

30.6.2004
Kovosvit, a.s.
9415

označ. Text                       číslo 
řádku

Skutečnost v účetním období



IČ   9415
Obchodní firma   Kovosvit, a.s. - konsolidace

Ulice   nám. T. Bati 419
Obec   Sezimovo Ústí
PSČ   391 02

E-mail   mas@kovosvit.cz

Internetová adresa   www.kovosvit.cz

Tel.   381742111
Fax   381276074

Jméno, příjmení (titul)   Karel Prášek (RSDr.)
Funkce vykonávaná pro emitenta   financování

E-mail   prasek@kovosvit.cz

Tel.   381742771
Fax   381276074

Rozvaha,výkaz zisků a ztrát k   30.6.2004
Přehled o peněžních tocích (cash flow) k   

Přehled o změnách vlastního kapitálu k   
Další údaje k   

Předložené výkazy ověřeny auditorem    2
Název auditorské firmy   

Číslo licence auditorské firmy   
Jméno, příjmení (titul) auditora   

Číslo dekretu   
Zpráva auditora ze dne   

Výrok auditora   

Osoba odpovědná za účetnictví   Ing. Vladimír Bartů - finanční ředitel
Osoba odpovědná za účetní závěrku    Ing. Vladimír Pícha - hlavní účetní

Tel.   381632361
E-mail   picha@kovosvit.cz

Odesláno dne   

Obsah souboru

Údaje o auditu a auditorovi

Údaje o dalších osobách

Základní údaje

Adresa sídla

Identifikace kontaktní osoby pro informační povinnost

Tabulková část informační povinnosti emitentů registrovaných cenných papírů

Ano  Ne



Rozvaha v plném rozsahu - AKTIVA (v celých tisících Kč) k:
Název účetní jednotky:

IČ:
Minulé období

označ. AKTIVA                                brutto korekce netto netto
Aktiva celkem 001 3 877 395 -1 292 085 2 585 310 2 468 122

A. Pohledávky za upsaný vlastní kapitál 002 0
B. Dlouhodobý majetek 003 2 082 819 -1 229 483 853 336 912 600
B.I. Dlouhodobý nehmotný majetek 004 96 542 -77 318 19 224 23 423
B.I.1. Zřizovací výdaje 005 0
B.I.2. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 006 0
B.I.3. Software 007 25 452 -22 606 2 846 5 312
B.I.4. Ocenitelná práva 008 68 234 -54 712 13 522 18 014
B.I.5. Goodwill 009 0
B.I.6. Jiný dlouhodobý nehmotný majetek 010 0 97
B.I.7. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 011 2 216 2 216
B.I.8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 012 640 640
B.II. Dlouhodobý hmotný majetek 013 1 971 242 -1 150 825 820 417 873 482
B.II.1. Pozemky 014 39 661 39 661 41 258
B.II.2. Stavby 015 769 048 -305 178 463 870 496 275
B.II.3. Samostatné movité věci a soubory movitých věcí 016 1 116 372 -842 170 274 202 263 746
B.II.4. Pěstitelské celky trvalých porostů 017 0
B.II.5. Základní stádo a tažná zvířata 018 0
B.II.6. Jiný dlouhodobý hmotný majetek 019 257 257 252
B.II.7. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 020 44 593 -3 477 41 116 71 264
B.II.8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 021 1 311 1 311 687
B.II.9. Oceňovací rozdíl k nabytému majetku 022 0
B.III. Dlouhodobý finanční majetek 023 15 035 -1 340 13 695 15 695
B.III.1. Podíly v ovládaných a řízených osobách 024 0
B.III.2. Podíly v účetních jednotkách pod podstatným vlivem 025 0
B.III.3. Ostatní dlouhodobé cenné papíry a podíly 026 7 047 -1 340 5 707 5 707
B.III.4. Půjčky a úvěry - ovládající a řídící osoba, podstaný vliv 027 0
B.III.5. Jiný dlouhodobý finanční majetek 028 7 988 7 988 9 988
B.III.6. Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek 029 0
B.III.7. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek 030 0
C. Oběžná aktiva 031 1 783 394 -62 602 1 720 792 1 524 529
C.I. Zásoby 032 588 888 -33 182 555 706 625 500
C.I.1. Materiál 033 94 359 -7 475 86 884 99 839
C.I.2. Nedokončená výroba a polotovary 034 297 125 -10 481 286 644 344 490
C.I.3. Výrobky 035 155 307 -11 866 143 441 157 880
C.I.4. Zvířata 036 0
C.I.5. Zboží 037 34 518 -3 360 31 158 21 068
C.I.6. Poskytnuté zálohy na zásoby 038 7 579 7 579 2 223
C.II. Dlouhodobé pohledávky 039 23 017 0 23 017 19 713
C.II.1. Pohledávky z obchodních vztahů 040 7 541 7 541 14 439
C.II.2. Pohledávky - ovládající a řídící osoba 041 0
C.II.3. Pohledávky - podstatný vliv 042 0
C.II.4. Pohledávky za společníky, členy družstva a za účastníky sdružení 043 0
C.II.5. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 044
C.II.6. Dohadné účty aktivní 045 0
C.II.7. Jiné pohledávky 046 15 476 15 476 5 274
C.II.8. Odložená daňová pohledávka 047 0
C.III. Krátkodobé pohledávky 048 664 563 -29 420 635 143 453 798
C.III.1. Pohledávky z obchodních vztahů 049 631 353 -28 258 603 095 429 461
C.III.2. Pohledávky - ovládající a řídící osoba 050 1 642 1 642
C.III.3. Pohledávky - podstatný vliv 051 0
C.III.4. Pohledávky za společníky, členy družstva a za účastníky sdružení 052 0
C.III.5. Sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 053 0
C.III.6. Stát - daňové pohledávky 054 9 167 9 167 10 540
C.III.7. Krátkodobéí poskytnuté zálohy 055 15 281 15 281 3 547
C.III.8. Dohadné účty aktivní 056 51 51
C.III.9. Jiné pohledávky 057 7 069 -1 162 5 907 10 250
C.IV. Krátkodobý finanční majetek 058 506 926 0 506 926 425 518
C.IV.1. Peníze 059 295 295 495
C.IV.2. Účty v bankách 060 32 131 32 131 18 523
C.IV.3. Krátkodobé cenné papíry a podíly 061 474 500 474 500 406 500
C.IV.4. Pořizovaný krátkodobý finanční majetek 062 0
D.I. Časové rozlišení 063 11 182 0 11 182 30 993
D.I.1. Náklady příštích období 064 10 073 10 073 30 787
D.I.2. Komplexní náklady příštích období 065 0 206
D.I.3. Příjmy příštích období 066 1 109 1 109

Kontrolní číslo 999 15 498 398 -5 168 340 10 330 058 9 841 495

číslo 
řádku

Běžné účetní období
9415

30.6.2004
Kovosvit, a.s. - konsolidace



Rozvaha v plném rozsahu - PASIVA (v celých tisících Kč) k:
Název účetní jednotky:

IČ:

označ. PASIVA              
číslo 
řádku Stav v běž. účet. období Stav v min. účet. období

Pasiva celkem 067 2 585 310 2 468 122
A. Vlastní kapitál 068 1 335 599 1 305 632
A.I. Základní kapitál 069 1 226 088 1 226 088
A.I.1. Základní kapitál 070 1 226 088 1 226 088
A.I.2. Vlastní akcie a vlastní obchodní podíly 071
A.I.3. Změny základního kapitálu 072
A.II. Kapitálové fondy 073 1 021 -19 872
A.II.1. Emisní ažio 074
A.II.2. Ostatní kapitálové fondy 075 1 021 1 021
A.II.3. Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků 076 -20 893
A.II.4. Oceňovací rozdíly z přecenění při přeměnách 077
A.III. Rezervní fondy, nedělitelný fond a ostatní fondy ze zisku 078 60 768 60 098
A.III.1. Zákonný rezervní fond / Nedělitelný fond 079 57 760 55 826
A.III.2. Statutární a ostatní fondy 080 3 008 4 272
A.IV. Výsledek hospodaření minulých let 081 258 32 955
A.IV.1. Nerozdělený zisk minulých let 082 30 303 116 074
A.IV.2. Neuhrazená ztráta minulých let 083 -30 045 -83 119
A.V. Výsledek hospodaření běžného úč. období (+/-) 084 47 464 6 363
B. Cizí zdroje 085 1 249 572 1 160 970
B.I. Rezervy 086 26 755 26 489
B.I.1. Rezervy podle zvláštních právních předpisů 087
B.I.2. Rezerva na důchody a podobné závazky 088
B.I.3. Rezerva na daň z príjmů 089
B.I.4. Ostatní rezervy 090 26 755 26 489
B.II. Dlouhodobé závazky 091 91 996 140 683
B.II.1. Závazky z obchodních vztahů 092
B.II.2. Závazky - ovládající a řídící osoba 093
B.II.3. Závazky - podstatný vliv 094
B.II.4. Závazky ke společníkům, členům družstva a k účastníkům sdružení 095
B.II.5. Dlouhodobé přijaté zálohy 096
B.II.6. Vydané dluhopisy 097
B.II.7. Dlouhodobé směnky k úhradě 098 10 882 20 316
B.II.8. Dohadné účty pasivní 099
B.II.9. Jiné závazky 100 1 690
B.II.10. Odložený daňový závazek 101 81 114 118 677
B.III. Krátkodobé závazky 102 415 913 378 469
B.III.1. Závazky z obchodních vztahů 103 352 895 307 848
B.III.2. Závazky - ovládající a řídící osoba 104
B.III.3. Závazky - podstatný vliv 105
B.III.4. Závazky ke společníkům, členům družstva a k účastníkům sdružení 106 48
B.III.5. Závazky k zaměstnancům 107 20 260 17 897
B.III.6. Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění 108 12 423 10 024
B.III.7. Stát - daňové závazky a dotace 109 16 785 6 366
B.III.8. Krátkodobé přijaté zálohy 110 6 052
B.III.9. Vydané dluhopisy 111
B.III.10. Dohadné účty pasivní 112 5 709 4 953
B.III.11. Jiné závazky 113 1 789 31 333
B.IV. Bankovní úvěry a výpomoci 114 714 908 615 329
B.IV.1. Bankovní úvěry dlouhodobé 115 37 500 62 500
B.IV.2. Krátkodobé bankovní úvěry 116 677 408 552 829
B.IV.3. Krátkodobé finanční výpomoci 117
C.I. Časové rozlišení 118 139 1 520
C.I.1. Výdaje příštích období 119 139 1 520
C.I.2. Výnosy příštích období 120

Kontrolní číslo 999 10 293 637 9 864 605

30.6.2004
Kovosvit, a.s. - konsolidace
9415



Výkaz zisků a ztrát v plném rozsahu (v celých tisících Kč) k:
Název účetní jednotky:

IČ:

sledovaném minulém

I. Tržby za prodej zboží 01 26 544 29 444
A. Náklady vynaložené na prodané zboží 02 24 758 25 150
+ Obchodní marže 03 1 786 4 294
II. Výkony 04 887 019 809 404
II.1. Tržby za prodej vlastních výrobků a služeb 05 781 412 698 924
II.2. Změna stavu zásob vlastní činnosti 06 40 431 82 906
II.3. Aktivace 07 65 176 27 574
B. Výkonová spotřeba 08 576 501 540 065
B.1. Spotřeba materiálu a energie 09 504 350 456 796
B.2. Služby 10 72 151 83 269
+ Přidaná hodnota 11 312 304 273 633
C. Osobní náklady 12 212 544 208 567
C.1. Mzdové náklady 13 157 280 154 753
C.2. Odměny členům orgánů společnosti a družstva 14 798 783
C.3. Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 15 53 046 51 897
C.4. Sociální náklady 16 1 420 1 134
D. Daně a poplatky 17 3 276 1 832
E. Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 18 36 234 30 929
III. Tržby z prodeje dlouhodobého majetku a materiálu 19 28 299 12 559
III.1. Tržby z prodeje dlouhodobého majetku 20 26 110 12 559
III.2. Tržby z prodeje materiálu 21 2 189
F. Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku a materiálu 22 20 049 9 395
F.1. Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku 23 18 120 9 395
F.2. Prodaný materiál 24 1 929

G.
Změna stavu rezerv a opravných položek v provozní oblasti a 
komplexních nákladů příštích období 25 -1 898 -265

IV. Ostatní provozní výnosy 26 4 499 17 076
H. Ostatní provozní náklady 27 10 692 15 741
V. Převod provozních výnosů 28
I. Převod provozních nákladů 29
* Provozní výsledek hospodaření 30 64 205 37 069
VI. Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 31
J. Prodané cenné papíry a podíly 32
VII. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 33 0 0

VII.1.
Výnosy z podílů v ovládaných a řízených osobách a v účetních 
jednotkách pod podstatným vlivem 34

VII.2. Výnosy z ostatních dlouhodobých cenných papírů a podílů 35
VII.3. Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku 36
VIII. Výnosy z krátkodobého finančního majetku 37
K. Náklady z finančního majetku 38
IX. Výnosy z přecenění cenných papírů a derivátů 39
L. Náklady z přecenění cenných papírů a derivátů 40
M. Změna stavu rezerv a opravných položek ve finanční oblasti 41
X. Výnosové úroky 42 6 702 7 162
N. Nákladové úroky 43 15 048 17 478
XI. Ostatní finanční výnosy 44 2 423 10 503
O. Ostatní finanční náklady 45 10 631 30 057
XII. Převod finančních výnosů 46
P. Převod finančních nákladů 47
* Finanční výsledek hospodaření 48 -16 554 -29 870
Q. Daň z příjmů za běžnou činnost 49 14 1 103
Q.1. splatná 50 14 1 103
Q.2. odložená 51
** Výsledek hospodaření za běžnou činnost 52 47 637 6 096
XIII. Mimořádné výnosy 53 -173 313
R. Mimořádné náklady 54 46
S. Daň z příjmů z mimořádné činnosti 55 0 0
S.1. splatná 56
S.2. odložená 57
* Mimořádný výsledek hospodaření 58 -173 267
T. Převod podílu na výsledku hospodaření společníkům (+/-) 59
*** Výsledek hospodaření za účetní období (+/-) 60 47 464 6 363
*** Výsledek hospodaření před zdaněním (+/-) 61 47 478 7 466

Kontrolní číslo 99 4 091 735 3 652 970

30.6.2004
Kovosvit, a.s. - konsolidace
9415

označ. Text                       číslo 
řádku

Skutečnost v účetním období




